C 80. Verum præstat ipsamet sacra audire verba. Dicit enim (synodus) post expositionem fidei, quam

#### VARIÆ LECTIONES ET NOTÆ.

- (70) Hæc verba: « Leo M. qui sanctam Romæ pastorem curam sanctiorem adhuc demonstravit, quique fuit quartæ synodi columnen, » (Λέων — συνόδου) adducit Maius I. c. De Leone I pariter Photius epist. ad archiep. Aquilei.: « Ο μὲν (Leo senior) τῇ τετάρτῃ καὶ οἰκουμένην ἁγία συνόδῳ πολλὰν συνεισνεγκῶν τὴν συγκρότησιν διὰ τε τῶν εἰς πρόσωπον αὐτοῦ σταλέντων ἱερῶν ἀνδρῶν, καὶ διὰ τῆς οἰκείας ἐπιστολῆς, δι' ἧς καὶ Νεστόριος καὶ Εὐθυχὴς καταβέβληται, ἐν ἧ καὶ τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον ἐκ τοῦ Πατρὸς κατὰ τὰς πρὸ αὐτοῦ συνοδικὰς ψήφους, ἀλλ' οὐχὶ καὶ ἐκ τοῦ Ἰησοῦ ἀνεκέρυττεν ἐκπορεύεσθαι.
- (71) Quo in honore semper habitæ fuerint Leonis litteræ dogmaticæ, præsertim epist. 28 ad Flavianum, ostendunt Ballerini in admonit. eidem epistolæ præmissa (Opp. Leon. I, 751 seq. ed. Migne).
- (72) Palat. f. 240 b. ἐκείνη.
- (73) Allatius loco mox citando: « Ὅσοι δὲ τῶν ἰο.
- (74) Vatic. f. 205 et Allat. Λουκησιίου. In epist. Chalc. conc. (Leon. epist. 98) Λουκησιίου, ut fere alias semper.
- (75) Apud Allat. μυριάκις.
- (76) In Col. p. 305 deest οὐκ.
- (77) Ibid. εἶναι διαμαρτύρεται.
- (78) Id tamen non penitus sufficere Patres Chalcedonenses rati esse videntur, qui et solemniter a Leone confirmationem decretorum petiverunt. Vide epist. inter Leon. epp. n. 98 Ball.
- (79) Hoc totum caput jam protulit Leo Allatius (contra Hotting. Romæ 1661, p. 267, 268) hac subijuncta versione: « Ex quid oportet me in aliis tempus consumere? Leo Magnus, qui sacratas Romæ curas sacratiores demonstravit, quartæ columnæ synodi, suis a Deo inspiratis et dogmaticis epistolis et iis quæ suam præminentiam complent (sed potius ad legatos hoc incisum referendum videtur, qui sunt οἱ ἀναπληροῦντες τὸ προνόμιον) nec non concordia, ob (l. per) quam magnum illum et a Deo collectum cœlum coherentabat, ea ipsa rectæ fidei illuminatione omnem non solum Occidentem, sed et Orientis terminos illustrans, sanctissimum Spiritum sonora voce ex Patre procedere docet; sed et omnes, qui contra synodi sententiam dogma decernere contendunt, eos, inquam, si sacerdotis dignitate adornantur, sacerdotio spoliati; si vero idiotarum (laicorum) locum tenent, sive vitæ monasticæ addicti fuerint, sive publicis plebisque negotiis implicentur, anathemati subjicit. Etenim a Deo spiratæ synodi decreta divinus hic Leo per Paschasinum, Lucentium et Bonifacium sanctos homines subsignat, ut infinitis vicibus eos audire possimus, nec solum ipsos, sed eum quoque, qui eos miserat. Namque synodales epistolas mittens, suorum locum tenentium et sermones et sententiam et calculos non eorum, sed suimetipsius esse contestatur et confirmat. Et si nihil tale adesset, tamen satis abundeque est, si loco, sui dederit eos, qui una simul in synodo assiderent, eaque cum finem habuisset, faterentur persistere perseverareque in decretis. »
- (80) At enimvero nihil melius est, quam ut ipsa sacra verba audiamus, sive: At vero optimum factu erit ipsa hæc sacra verba audire — οὐδὲν οἶον ita apud Platonem in Gorgia, Demosthenem aliosque auctores classicos occurrit, ut grammatici notant.
- (81) Scil. concilium Chalcedonense, ex cuius